
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição nº 2061 Segunda-feira, 20 de maio de 2024 Município de São Jerônimo 

 
   

Sumário  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02  
 

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Pág. 04 
 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

 Segunda-feira, 20 de maio de 2024 Edição nº 2061 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site:                              2 

 

DECRETO N° 5.437, DE 20 DE MAIO DE 2024 

 

DETERMINA O RETORNO ÀS AULAS 

NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE 
ENSINO  

 

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo Art. 73, VIII da Lei Orgânica, 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º As aulas na rede pública municipal de ensino serão retomadas a partir 

do dia 21 de maio de 2024, exceto na EMEF Padre Luiz de Nadal que segue 
com as aulas suspensas. 

 

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE: 

 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

 

CHAMAMENTO PARA PROVA PRÁTICA 

Processo Seletivo Simplificado Edital nº 040/2024 

Lei Municipal n.º 4.348 de 15 de maio de 2024 

 

OPERÁRIO 

 

Data: 21/05/2024 –  Horário: a partir 13 horas 

Local: Prefeitura Municipal de São Jerônimo,    situada na Rua Coronel 

Soares de Carvalho, nº 558, Centro, São Jerônimo/RS 

Candidato(a) 

Alisson Araujo da Silva e Silva 

André Luís de Souza Silveira 

Andresa Pereira de Souza 

Angélica Gonçalves dos Santos 

Athos Guilherme Anselmo Marques 

Bruno Pedroso de Azevedo 

Bruno Pio de Alexandre 

Claudio de Lima e Silva 

Cristian de Araújo Ferrão 

Daniel Pinto Aguirre 

Daniel Silva de Lima 

Denis de Lima Medeiros 

Diego Ramos da Silva 

Dionatan Vieira Faceiro do Couto 

Dilson Souza da Silva 

Elpidio Wesley Prado  Souza 

Eduardo Pinto Aguirre 

Evanir Marcos Reis 

Éverton de Souza Rosa 

Éverton Fernando de Lima Dornelles 

Fabiano Medeiros de Oliveira 

Felix Santos Souza 

Gabriel Ribeiro da Silva 

Gabriel Souza Souza 

Gilmar Boanova da Silva 
 

Guilherme Fróis Oliveira 

Hian da Silva Silveira 

Jamilton Souza da Silva 

Jorge Luis dos Santos Rosa 

José Joselino Moreira Rodrigues 

José Valtenir Silva da Silva 

Juliano Primon Machado 

Lucas Bedatti Koehler 

Lucas Lopes da Silva 

Luis Guilherme Mahl Nascimento 

Marcos Andrew Silveira do Amaral 

Paulo Lucas Quadros da Silva Souza 

Ronaldo Corrêa de Abreu 

Taylor da Silva Duarte 

Sheila Maria Saraiva da Silva 

Silas de Castro Almeida 

Silvio  Luis Rosa Abreu 

 

Inscrição não homologada 

Candidato Motivo 

Robson Souza Prado Desatendimento - item 4.1.4 do Edital  

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO  

 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

 Segunda-feira, 20 de maio de 2024 Edição nº 2061 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site:                              3 

São Jerônimo, 20 de maio de 2024. 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 15.569, DE 20 DE MAIO DE 2024. 

 
NOMEIA CARGO EM COMISSÃO DE 

ASSESSOR DE FISCALIZAÇÃO DO 

INTERIOR. 
                           

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, com 

base na Lei Municipal nº 4.074, de 17 de maio de 2022 e alterações posteriores 
e na forma do artigo 12, I da Lei Municipal 1.875/2001, 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, o cidadão ROBERTO VANDER SERPA LUIZ, para 

exercer o cargo de Assessor de Fiscalização do Interior – CC2, lotado na 
Secretaria Municipal da Fazenda. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a contar de 

13/05/2024. 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

 Segunda-feira, 20 de maio de 2024 Edição nº 2061 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site:                              4 

 

 

PORTARIA Nº 37/2024 

 

Exonera o Senhor Nicolas Maciel 
Essweim do Cargo de Assessor de 

TI da Câmara Municipal de 

Vereadores de São Jerônimo. 
 

     

FILIPE ALMEIDA DE SOUZA, Presidente da Câmara Municipal de 
Vereadores de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, exonera o 

Senhor Nicolas Maciel Essweim do Cargo de Assessor de TI da Câmara 

Municipal de São Jerônimo.  
 

                                                             São Jerônimo, 20 de maio de 2024.  

 

Filipe Almeida de Souza 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

 

PORTARIA Nº 38/2024 

 
Nomeia a Senhora Larissa da Silva Ferreira 

Oliveira para Cargo de Assessora de TI da 

Câmara Municipal de Vereadores de São 
Jerônimo. 

 

     
FILIPE ALMEIDA DE SOUZA, Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, nomeia a 

Senhora Larissa da Silva Oliveira para o Cargo de Assessora de TI  da Câmara 
Municipal de São Jerônimo,  a contar de  21/05/2024. 

                                                             São Jerônimo, 20 de maio de 2024.  
 

Filipe Almeida de Souza 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

 

PORTARIA Nº 39/2024 

 

Concede Férias a Servidora Andressa Perini 

Rodrigues. 
                                       

 

                 FILIPE ALMEIDA DE SOUZA, Presidente da Câmara Municipal 
de Vereadores de São Jerônimo em exercício, no uso de suas atribuições legais 

concede FÉRIAS a Servidora Andressa Perini Rodrigues. 

                 Período aquisitivo de 18/01/2022 a 17/01/2023, período de gozo 30 
dias de 22/05/2024 a 21/06/2024.  

                                                             São Jerônimo, 20 de maio de 2024.  

 

Filipe Almeida de Souza 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO  

 


